
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

A4gazetasp.com.br
Terça-feira, 8 De março De 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022
O MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO, Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar, que no dia 25 de Março de 2022, às 09h00 min, na PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GAVIÃO PEIXOTO, Setor de Compras e Licitações, situada na Alameda Estevo, 681, Centro, 
Gavião Peixoto/SP, será realizado processo licitatório modalidade Tomada de Preços nº 03/2022, 
aberto através do Processo nº 76/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE COBERTURA EM ÁREAS COMUNS E MANUTENÇÃO NA EMEI NILZA FAGNANI 
BARSAGLINI conforme especificações constantes dos Anexos do Edital regulador do certame. O 
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no horário normal de 
expediente na sede deste órgão licitante de segunda a sexta feira das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 16h00min, ou no site www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas atra-
vés do telefone PABX (16) 3338-9999 ou ainda através dos emails: compras@gaviaopeixoto.sp.gov.
br. e licitacoes@gaviaopeixoto.sp.gov.br

Gaviao Peixoto/SP, aos 07 de Março de 2022.
ADRIANO MARÇAL DA SILVA

Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - PROCESSO Nº 200.057/2022

OBJETO: Aquisição de peças para bomba IMBIL
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS – SEMAE, por intermédio do Sr. 
Diretor Geral, torna público para conhecimento dos interessados que, devido à ne-
cessidade de alterações no edital, fica suspensa “sine die” a sessão de abertura das 
propostas, cuja data estava marcada para o dia 18 de março de 2022, às 08h01min. 
Mogi das Cruzes, em 07 de março de 2022. JOÃO JORGE DA COSTA - Diretor Geral 
- SEMAE

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS 
DE MOGI DAS CRUZES - SEMAE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 0018/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E- 7.563/2021. ADJUDI-
CO O registro de preços para Contratação de empresa para prestação de 
serviços terceirizados de Projetos de engenharia, conforme exigências e 
demais especificações contidas no Anexo I, deste Edital, HOMOLOGANDO 
a decisão da Comissão Permanente para Julgamento de Licitações, diante 
da entrega da certidão solicitada conforme prazo estipulado em sessão pú-
blica, para a empresa: F. AZEVEDO MAIO-ME, CNPJ n.º 45.938.248/0001-
36. Valor global: R$3.300.000,00. Embu Guaçu 07 de março de 2022. José 
Antônio Pereira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 0037/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E- 9.510/2021. ADJUDI-
CO a aquisição e entrega de kits de livros do PROGRAMA DE EDUCA-
ÇÃO FINANCEIRA PARA ESCOLAS E FAMÍLIAS, para os alunos da Edu-
cação Infantil e do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, da 
Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Memorial Descritivo, conforme Anexo - I do 
Edital, HOMOLOGANDO a decisão da Comissão Permanente para Julga-
mento de Licitações, para a empresa: DSOP EDUCAÇÃO FINANCEIRA, 
CNPJ n.º 10.233.817/0001-63. Valor global lote 01: R$394.000,00, lote 02; 
R$2.300,00, após a aprovação da amostra pela Secretaria Municipal de 
Educação. Embu Guaçu 07 de março de 2022. José Antônio Pereira – Pre-
feito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 019/2022, 
objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de link de dados 
dedicado para a Prefeitura Municipal de Louveira, no dia 18 de março de 2022, às 14:00 horas. 
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados na internet, no endereço eletrônico 
www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 07 de 
março de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
Início: 07/03/2022 - Encerramento: 21/03/2022 - Horário: 09h00. Abertura da Sessão:
21/03/2022 - Horário: 09h00. Endereço Eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br (http://
191.5.98.25:8079/comprasedital/). Tipo: Menor Valor Unitário. Objeto: Aquisição futura e 
parcelada de leite integral. Processo Licitatório de Acordo com a Lei Complementar 
123/2006. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público 
aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo 
encerramento e abertura dar-wse-ão nas datas e horários acima aprazados. A cópia digital 
do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada junto do site http://www.viradouro.sp.gov.
br/ ou através do e-mail pregao.viradouro@gmail.com. Demais publicações referentes ao 
certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 07 de março de 2022. Daniela de Souza Lima - Presidente da CPL

“AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022, PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° E – 888/2022 TIPO: MENOR PREÇO POR 
ITEM”. Objeto: A presente licitação refere-se à Contratação de empresa es-
pecializada para realização de serviços de internet para atender as necessi-
dades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu- 
SP, obedecidas às especificações técnicas conforme Anexo - I do Edital. 
Abertura dos envelopes: 18/03/2022 às 09h00 Informações: A cópia com-
pleta do Edital poderá ser adquirida, através do endereço eletrônico www.
embuguacu.sp.gov.br/licitacoes. Embu-Guaçu, 07 de março de 2022. José 
Antônio Pereira – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

“AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2022, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E-1.046/2022, TIPO: MENOR PREÇO 
POR LOTE”. Objeto: A presente licitação tem por objeto o “Registro de 
Preços” para eventual aquisição de Alimentos não perecíveis com entrega 
parcelada, ponto a ponto para consumo das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Embu Guaçu, obedecidas às especificações técnicas conforme 
Anexo - I do Edital. Comunicamos que o certame está suspenso ‘sine die’ 
para resposta da impugnação no Tribunal de Contas. Embu-Guaçu, 07 de 
março de 2022. José Antônio Pereira – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DA SESSÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 009/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° E- 1.295/2022. TIPO: ME-
NOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preços para Contratação de 
empresa especializada em Manutenção dos veículos da frota da Prefeitura 
Municipal de Embu Guaçu, obedecidas às especificações técnicas conforme 
Anexo - I do Edital. Retificamos ao que se refere do lote 01 a adjudicação 
aos vencedores nas mesmas condições para as empresas: ACAMAR CO-
MERCIAL E TRANSPORTTES LTDA - ME, CNPJ n.º 07.412.297/0001-41 
e ROMEO COMERCIAL LTDA, CNPJ n°34.674.089/0001-93. Os critérios 
acordados em sessão de licitação, conforme consta no descritivo do lote 
1 e seus itens. Embu Guaçu 07 de março de 2022. José Antônio Pereira – 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados, pelo presente, os Senhores Acionistas da Empresa Metropolitana de Transpor-
tes Urbanos de São Paulo S.A. - EMTU/SP, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, 
que se realizará no dia 18 de março próximo, com início às 15 (quinze) horas, na Rua Quinze de 
Novembro, 244 – 10º andar - Centro - nesta Capital, a fi m de tomarem conhecimento e deliberarem 
sobre os seguintes assuntos:
1- Eleição de membro para compor o Comitê de Elegibilidade e Aconselhamento;
2- Outros assuntos de interesse social.

São Paulo, 21 de fevereiro de 2022.
DANILO FERREIRA GOMES - Presidente do Conselho de Administração

 
EMPRESA METROPOLITANA DE TRANSPORTES 

URBANOS DE SÃO PAULO S.A. 
CNPJ: 58.518.069/0001-91 

                  
AVISO 

A Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo S.A. – 
EMTU/SP torna público que requereu à Companhia Ambiental do Estado de 
São Paulo – CETESB a Licença Ambiental Prévia – LP para a implantação 
do Corredor Metropolitano Itapevi/São Paulo, trecho Osasco/Vila Yara, no 
município de Osasco, mediante a apresentação do Relatório Ambiental 
Preliminar – RAP. Declara aberto prazo de 30 dias a partir da publicação 
desta nota, para manifestação, por escrito, de qualquer interessado. A 
solicitação deverá ser protocolada ou enviada por carta registrada, postada 
no prazo acima definido ao Departamento de Avaliação Ambiental de 
Empreendimentos, Av. Professor Frederico Hermann Júnior, 345 – Alto de 
Pinheiros, CEP 05459-900, São Paulo-SP. 

 
 
 
 

EMPRESA METROPOLITANA DE TRANSPORTES URBANOS DE SÃO PAULO S.A.
CNPJ: 58.518.069/0001-91

 EDITAL PROCESSO Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – SRP N° 003/2022

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAÇÃO PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA JUDICIAL”
As propostas serão encaminhadas por meio eletrônico e deverão obedecer 
às especifi cações do instrumento convocatório. O recebimento das propos-
tas de preços será até o dia 23/03/2022 e o início da sessão para disputa de 
preços será dia 23/03/2022 às 09h00m.
• Site para a retirada do edital: www.maracai.sp.gov.br/licitacao e 
http://189.56.99.34:5656/comprasedital/. 
• Site para realização do pregão: http://189.56.99.34:5656/comprasedital/.
• Esclarecimentos: licitacao@maracai.sp.gov.br.
• Referência de tempo: Horário ofi cial de Brasília.
Informações pelo telefone (18) 3371-9500. 

Maracaí – SP, em 07 de março de 2022.
Paulo Eduardo da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARACAÍ - SP

EDITAL PROCESSO Nº 016/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 – SRP N° 010/2022

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL DE 
“CBUQ” (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)”.
As propostas serão encaminhadas por meio eletrônico e deverão obedecer 
às especifi cações do instrumento convocatório. O recebimento das propos-
tas de preços será até o dia 24/03/2022 e o início da sessão para disputa de 
preços será dia 24/03/2022 às 09h00m.
• Site para a retirada do edital: www.maracai.sp.gov.br/licitacao e 
http://189.56.99.34:5656/comprasedital/. 
• Site para realização do pregão: http://189.56.99.34:5656/comprasedital/.
• Esclarecimentos: licitacao@maracai.sp.gov.br.
• Referência de tempo: Horário ofi cial de Brasília.
Informações pelo telefone (18) 3371-9500. 

Maracaí – SP, em 07 de março de 2022.
Paulo Eduardo da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARACAÍ - SP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

                  AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 01/2022
Objeto: Fornecimento parcelado de peças e acessórios em geral, para ma-
nutenção de Veículos da linha MERCEDES BENZ, durante o exercício de 
2022. Início da Sessão Pública: 21/03/2022 às 9h.

As sessões ocorreram na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de 
Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 1º andar, Piraci-
caba/SP.
Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 07 de março de 2022.
Adriana Cristina Alcarde

Chefe do Setor de Licitações

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUINTANA comunica aos interessados a prorrogação 
do Pregão Presencial Sistema Registro de Preços Nº 6/2022 – Processo Nº 12/2022 – SCM 

– ORDEM DE SERVIÇO Nº 12/2022 – ÓRGÃO:  Prefeitura do Município de Quintana. OBJETO: 
REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLA-
RES Modalidade Pregão Presencial. ENCERRAMENTO: 21/3/2022 às 10:00 horas. ABERTURA 
DOS ENVELOPES:21/3/2022 às 10:05 horas. Edital completo e demais informações no Setor de 
Compras e Material na Prefeitura Municipal de Quintana de segunda à sexta-feira das 9:00 ás 11:00 
horas e das 13:30 horas às 16:00 horas. Quintana – SP 07 de março de 2022 - Fernando Branco 
Nunes – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUINTANA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 20/2022 

REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material de 
higiene e limpeza. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
18/03/2022 Às 09h00 
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos 
interessados, pelo site da Prefeitura Municipal 
www.santabarbara.sp.gov.br. 
Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Santa Bárbara d’Oeste, 07 de marco de 2022.
RAFAEL PIOVEZAN 

Prefeito Municipal
CESAR HENRIQUE BRUHN PIERRE

 Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Louveira informa que realizará o Pregão Presencial nº 018/2022, 
objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de massa asfáltica 
acondicionada em saco com 25 quilos, no dia 18 de março de 2022, às 09:30 horas. O edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados na internet, no endereço eletrônico 
www.louveira.sp.gov.br. Outras informações pelo telefone (19) 3878-9700. Louveira, 07 de 
março de 2022. MARCELO SILVA SOUZA - Secretário de Administração.

REGIONAL SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO

A Comissão de Licitações do SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO), torna público que realizará 
processo licitatório, LEILÃO PÚBLICO, na modalidade ONLINE para venda dos imóveis; Lote 01 – Edifício Comercial - Rua 
Plínio Ramos, 99 –Centro Histórico de São Paulo – São Paulo/SP - Lote 02 – Edifício Comercial - Rua Antonio Pais, 114/134 – 
Centro Histórico de São Paulo – São Paulo/SP, a ser conduzido pelo LEILOEIRO OFICIAL – Vicente Domiseth de Oliveira - 
JUCESP 851 - O leilão se realizará em 23 de março de 2022, na modalidade online através do site www.lanceleiloes.com.br 
com abertura de recebimento de lances no dia 08 de março de 2022 e inicio do fechamento dos lotes dia 23 de março de 
2022 à partir das 10:00hs – Edital na integra e descrição detalhada dos imóveis no site www.lanceleiloes.com.br.

São Paulo -SP, 8 de março de 2022.
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

VICENTE DOMISETH DE OLIVEIRA - Leiloeiro Público

COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO E ALTERAÇÃO
Processo Administrativo: PMC.2021.00034738-59 Interessado: Secretaria 
Municipal de Administração Assunto: Pregão nº 030/2022 - Eletrônico Objeto: Registro 
de Preços de equipamentos de telefonia e acessórios. O Município de Campinas, por 
intermédio do Diretor do Departamento Central de Compras, em virtude das solicitações 
de esclarecimentos apresentadas por interessados, comunica que ALTEROU o Edital 
da licitação em epígrafe. A resposta às solicitações de esclarecimentos e o Adendo 
estão disponíveis no portal eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Campinas, 07 de março de 2022 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor do Departamento Central de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 060/2022 - Eletrônico - Processo Administrativo: 
PMC.2021.00073997-69 - Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - Objeto: 
Registro de Preços de medicamentos na forma de comprimidos de uso geral - 
Recebimento das Propostas dos itens 01 a 04: das 08h do dia 24/03/22 às 14h 
do dia 24/03/22 - Abertura das Propostas dos itens 01 a 04: a partir das 14h do 
dia 24/03/22 - Início da Disputa de Preços: a partir das 14h30min do dia 
24/03/22 - Disponibilidade do Edital: a partir de 10/03/22, no portal eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. Esclarecime ntos adicionais com a Pregoeira Ana 
Carolina Silva pelo telefone (19) 2116-0145.

Campinas, 07 de março de 2022 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor do Departamento Central de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
“Processo Licitatório do Pregão Presencial para Registro de Preços N.º 078/2021”

CONVOCAÇÃO
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei 

Federal n.º 10.520, de 17.07.2002 e subsidiariamente com o a Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 
e suas alterações, com a Lei Complementar Federal n.º 123, de 14-12-2006 e suas alterações e 
com os Decretos Municipais n.º 1.805, de 01.04.2008, 1.852, de 07.07.2008 e 4.013 de 27.04.2018, 
CONVOCO a empresa: RIO PRETO PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
43.544.295/0002-50, para em até 03 (três) dias úteis assinar seu respectivo contrato, nos termos 
do Edital de Licitação do Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 78/2021. Ao responsável 
do setor competente para as devidas providências sequenciais necessárias.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publica-se.
Buritama – SP, 07 de março de 2022.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito 

Acha-se aberto na Prefeitura do Município de Castilho, Estado de São Pau-
lo, o Processo Licitatório 28/2022, Tomada de Preços 02/2022, objetivando 
a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de 
obra, com fornecimento de materiais, referente à execução de 1.223,56 m 
de galeria de águas pluviais a serem realizadas no Bairro Iate Urubupungá, 
Castilho – SP. Tipo: menor preço. Regime: empreitada global. Valor orçado: 
R$ 1.316.196,25. Encerramento: 25 de março de 2022, às 09 horas. O edi-
tal completo e seus anexos serão fornecidos aos interessados, na Praça da 
Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo digital 
será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.sp.gov.br. Informações 
complementares que se fizerem necessárias deverão ser procuradas pelo 
interessado na Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto se relacionar com 
os termos do presente edital ou no Departamento de Projetos e Habitação 
(Engenharia), através do telefone (18) 3741 1671, quando a dúvida se re-
lacionar com o objeto licitado. Castilho – SP, 07 de março de 2022. Paulo 
Duarte Boaventura – Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

Acha-se aberto na Prefeitura do Município de Castilho, Estado de São Pau-
lo, o Processo Licitatório 29/2022, Tomada de Preços 03/2022, objetivando 
a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de 
obra, com fornecimento de materiais, referente à execução de 874,50 m de 
galeria de águas pluviais a serem realizadas no Bairro Laranjeiras, Casti-
lho – SP. Tipo: menor preço. Regime: empreitada global. Valor orçado: R$ 
1.045.302,00. Encerramento: 25 de março de 2022, às 15 horas. O edital 
completo e seus anexos serão fornecidos aos interessados, na Praça da 
Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado de São Paulo, e o arquivo digital 
será disponibilizado pelo e-mail: licitacao@castilho.sp.gov.br. Informações 
complementares que se fizerem necessárias deverão ser procuradas pelo 
interessado na Divisão de Licitações desta municipalidade, ou através do 
telefone (18) 3741-9000 ramal 9034, quando o assunto se relacionar com 
os termos do presente edital ou no Departamento de Projetos e Habitação 
(Engenharia), através do telefone (18) 3741 1671, quando a dúvida se re-
lacionar com o objeto licitado. Castilho – SP, 07 de março de 2022. Paulo 
Duarte Boaventura – Prefeito.

 Prefeitura de Castilho

Prefeitura Municipal de Ilhabela
Abertura Licitação

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ilhabela, torna pú-
blico que fará realizar à Rua do Quilombo, nº 199 - Bairro Perequê, Ilha-
bela-SP, as seguintes licitações: Edital nº 036/2022 - Pregão Eletrônico 
nº 022/2022- Proc. Adm. nº 1615/2022. OBJETO: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de armações de óculos e lentes de 
grau. Data da entrega das propostas dia 18/03/2022 às 10:00h. Edital 
nº 008/2022 - Pregão Eletrônico nº 005/2022- Proc. Adm. nº 9977/2021. 
OBJETO: Aquisição de materiais para realização de procedimentos gi-
necológicos. Data da entrega das propostas dia 18/03/2022 às 10:10h. 
Edital nº 037/2022 - Pregão Eletrônico nº 023/2022- Proc. Adm. nº 
266/2022. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de materiais esportivos (redes) para uso das escolinhas esportivas e 
eventos. Data da entrega das propostas dia 18/03/2022 às 10:20h. Os 
Editais completo deverão ser retirados no portal oficial do município sitio 
www.ilhabela.sp.gov.br – serviços – licitações e quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, das 10h00min às 17h00min ou 
pelo telefone (12) 3896-9207, em até 24 (vinte e quatro) horas de ante-
cedência à data da abertura. Ilhabela, 07 de março de 2022 – Benedito 
Wenceslau Neto. Departamento de Licitações. 

Custo desta Publicação R$ 395,10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – Processo Licitatório: 031/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS PARA DIVERSOS ÓR-
GÃOS DA ADMINISTRAÇÃO, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.
A Prefeitura do Município de Itajobi informa que o Pregão Presencial nº 011/2022, com sessão pública de-
signada para a data de 09/03/2022, às 08:30 hs, encontra-se suspenso para readequação de seu Edital.
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO: 031/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS PARA DIVERSOS ÓR-
GÃOS DA ADMINISTRAÇÃO, conforme especificações constantes no Anexo I do edital.
Data da Abertura: 18/02/2022.
Data de Entrega dos documentos e propostas: 30/03/2022 às 08:30horas.
Local de realização: Prefeitura Municipal de Itajobi, Rua Cincinato Braga, 360 – Centro, Itajobi/SP.
O Edital completo e demais anexos encontram-se a disposição dos interessados no Setor de Licita-
ções á Rua Cincinato Braga, nº 360 – Itajobi/SP, no horário das 09:00 as 17:00 horas e também no 
Site www.itajobi.sp.gov.br.
Legislação Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/02 e Decreto Municipal nº 171/07.

Itajobi/SP, 07 de março de 2022.
SIDIOMAR UJAQUE - Prefeito Municipal  KELLI CRISTIANE NONATO DA SILVA - Setor de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021 – Processo Licitatório 200/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECA-
PEAMENTO ASFÁLTICO EM (CBUQ) CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUENTE, DE ACOR-
DO COM PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMAFÍSICO-FINAN-
CEIRO, JUSTIFICATIVA DE PREÇOS E PROJETO, LOCALIZADA EM DIVERSAS RUAS DO MUNI-
CÍPIO DE ITAJOBI -SP., conforme especificações constantes no anexo I deste edital. Comunicamos 
a V. Sa. que resultante da Tomada de Preços em epigrafe, a comissão, ADJUDICOU em favor da 
empresa: SULPAV – TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ nº 07.855.006/0001-
90, com sede na Avenida Francisco Martins Alvarez, 520, Parque Eldorado, em Bebedouro/SP, no 
valor de R$ 298.304,10 (duzentos e noventa e oito mil, trezentos e quatro reais e dez centavos), e o 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal HOMOLOGOU para que produza seus efeitos jurídicos e 
legais, o resultado da licitação, determinando a sua convocação para a assinatura do contrato nos 
termos do Art. 81 da Lei Federal 8.666/93. Data: 07/03/2022.

Itajobi, 07 de março de 2022.
SIDIOMAR UJAQUE - Prefeito Municipal / KELLI CRISTIANE NONATO DA SILVA - Setor de Licitações

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico n° 11/2022 P.A.1.670/22 Obj.:  
R.P. para contratação de empresa especializada 
em emissão/renovação de certificado digital. Dis-
puta dia 24/03/22 às 10:00 horas.

Pregão Presencial n° 18/2022 P.A.3.086/22 Obj.: 
R.P.para aquisição de carne bovina, suína, peixes e 
embutidos. Disputa dia 23/03/22 às 15:00 horas.

Pregão Presencial n° 19/2022 P.A.918/22   Obj.: 
R.P. para aquisição de peças para manutenção de 
computador. Disputa dia 25/03/22 às 09:00 horas.

Editais disponíveis no site: www.carapicuiba.
sp.gov.br e no depto. de Licitações e Compras, p/
retirada com mídia de CD gravável. Informações: 
(11) 4164-5500 ramal 5442.

Carapicuíba,07 de Março de 2022.
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

Prefeitura Municipal
de Carapicuíba

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
(COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA 

ME/EPP/COOP)
Pregão nº 030/2022 - Eletrônico - Processo Administrativo: 
PMC.2021.00034738-59 - Interessado: Secretaria Municipal de Administração - 
Objeto: Registro de Preços de equipamentos de telefonia e acessórios - 
Recebimento das Propostas dos itens 01 a 08: das 08h do dia 21/03/22 às 08h do 
dia 22/03/22 - Abertura das Propostas dos itens 01 a 08: a partir das 08h do dia 22 
/03/22 - Início da Disputa de Preços: a partir das 09h30min do dia 22/03/22. A 
resposta às solicitações de esclarecimentos formuladas por interessados e o Adendo 
estão disponíveis no portal eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos 
adicionais com a Pregoeira Rosélia Mesquita pelo telefone (19) 2116-0656.

Campinas, 07 de março de 2022 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor do Departamento Central de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2022

Objeto: contratação de empresa técnica para ela-
boração de projeto básico e executivo da CCI (Cen-
tro Comando Integrado), visando a regularização 
da edi� cação existente, especi� cações técnicas 
de: adequações, infraestrutura, comunicação, 
equipamentos para CCI, softwares, equipamen-
tos possiveis de integração externa, assessoria 
para processo licitatório, supervisão, � scalização 
na implantação e entrega � nal do projeto para 
a administração, conforme termo de referencia 
anexo ao edital - Sec. Mun. Trânsito, Transportes e 
Segurança. Valor estimado: R$ 179.936,00 – Prazo 
de execução: conforme termo de referência - Data 
Limite para recebimento dos envelopes contendo 
a habilitação e a proposta: 25/MARÇO/2022 às 
17:00 horas. Data da sessão pública de abertura 
dos envelopes: 28/MARÇO/2022 às 08:30 horas - 
Local: Diretoria de Compras e contratos – 2º andar 
do Paço Municipal  - Av. Alberto Andaló nº 3030. 
Outras informações: http://www.riopreto.sp.gov.
br/PublicaLicitacao/Visitante.action 

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP


	EnvelopeID_eb5c23a0-adf8-4c67-a59b-c05e07085bdd: DocuSign Envelope ID: FD579F88-5075-4D4A-8366-A3D5F10AC845
		2022-03-07T15:30:32-0800




